
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DXV de 22 de Janeiro de 2024

DATA: 22/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:

Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**

em 22/01/2024 17:57:50

IP com n°: 192.168.1.9

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

532

aDOM 1/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 06122105SESA/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO.

EXTRATO DE CONTRATO: 16012401SEMED/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LACHES EMERGENCIAIS, TIPO 
COFFEE BREAK.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 17012401SETAS/2024 - AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, LANCHES 
PRONTOS E SERVIÇO DE BUFFET.

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO: 22112101SADE/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 22112102SEMED/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO.

EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO: 28042201SETAS/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO.

SETOR DE COMPRAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS: 30/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

PORTARIAS

RETIRA DESIGNAÇÃO: 03/2024 - RETIRA A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA THALILA AGUIAR LOPES, DE FISCAL 

DE ALMOXARIFADO DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT) DE TIANGUÁ-CEARÁ.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 04/2024 - NOMEIA O (A) DIRETOR (A)  PATRIMONIAL DA AUTARQUIA DE 
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT) DE TIANGUÁ -CEARÁ.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO: 42/2024 - A REPUBLICAÇÃO SE DÁ PELA RETIFICAÇÃO NO NOME E NO 
DOCUMENTO DE RG DA SERVIDORA.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 54/2024 - ERRATA: ONDE SE LIA: DESIGNAÇÃO; AGORA SE LÊ: NOMEAÇÃO, E 
ACRESCENTA-SE APÓS A DESCRIÇÃO DO CARGO, A SIMBOLOGIA DAS V.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 70/2024 - A REPUBLICAÇÃO SE DÁ PELA RETIFICAÇÃO NO NOME DA SERVIDORA.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 81/2024 - A REPUBLICAÇÃO SE DÁ PELA RETIFICAÇÃO NO CPF E RG, E A 
SEGUINTE ERRATA: ONDE SE LIA: DESIGNAÇÃO; AGORA SE LÊ: NOMEAÇÃO, E ACRESCENTA -SE APÓS A 
DESCRIÇÃO DO CARGO, A SIMBOLOGIA DAS V.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO: 97/2024 - REVOGA A PORTARIA N° 34 DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 98/2024 - NOMEIA DIRETORA ESCOLAR DO CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR 
BENJAMIN CVALCANTE, LOCALIZADO NO BAIRRO PLANALTO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 99/2024 - NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA DA E.E.I.F. FRANCISCO 

NEMÉSIO CORDEIRO, LOCALIZADA NO ASSENTAMENTO VALPARAÍSO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 

TIANGUÁ-CE.

PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 100/2024 - EXONERA CONTROLADOR DE ACESSO DO TERMINAL RODOVIÁRIO 
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

2/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO:
06122105SESA/2024

A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Tianguá-CE, torna público o extrato do QUARTO termo de 
Aditivo ao Contrato Nº 06122105SESA, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2021 -DIV -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO 
DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS 
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, 
ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM TIANGUÁ -
CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ-CE. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por 12 (doze) meses do 

prazo da VIGÊNCIA do referido contrato, vigorando do dia 30 de Dezembro de 2023 até 30 de Dezembro de 
2024. DOTAÇÃO: 0601. 10 122 0007 2.039 Gestão e manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde -

ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE 
RECURSO: Próprio. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde do Município. CONTRATADA: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA 

JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: Flávia Araújo Cardoso Procópio – SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

Tianguá-CE, 28 de Dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 16012401SEMED/2024

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP01/2024-SEMED. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. CONTRATADA: EAX PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ de nº 22.863.530/0001-04, 

representado legalmente nesse ato pelo o Sr. Fernando Eduardo Frota Moita , inscrito no CPF 

062.066.073-21. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LACHES EMERGENCIAIS, TIPO COFFEE 
BREAK, DESTINADOS AO EVENTO DA JORNADA PEDAGÓGICA 2024. VALOR TOTAL: R$ 41.880,00 

(quarenta e um mil e oitocentos e oitenta reais) . DOTAÇÃO: 0501.12.361 0007.2.013 - Gestão e Manutenção 

das Atividades da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiro de Pessoa Jurídica-PJ. Fonte de Recursos: Recursos Próprios. VIGÊNCIA: O prazo de vigência 

da contratação será de 30 (trinta) dias. Tianguá -CE, 16 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 17012401SETAS/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Tianguá torna 
público o Extrato do Instrumento Contratual Nº 17012401SETAS, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 

PE 19/2022-DIV.

OBJETO: AQUISIÇÕES DE REFEIÇÕES, LANCHES PRONTOS E SERVIÇO DE BUFFET PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

08 122 0007 2.056 Manutenção das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 07 02. 08 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

3/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

244 0148 2.067 Proteção Social Básica - BL-PSB - 07 02. 08 244 0142 2.066 Manutenção do CRAM - Centro 
de Referência da Mulher  - 08 243 0143 2.059 Manutenção do Conselho Tutelar - 08 122 0141 2.061 Gestão 
Descentralizada do SUAS - IGD SUAS -   08 125 0141 2.062 Gestão Descentralizada do Programa Bolsa 
Família - IGD PBF - 07 01. 08 243 0142 2.058 Gestão e Manutenção do Programa Naná no Município  - 07 
02. 08 243 0142 2.063 Primeira Infância no Suas - Programa Criança Feliz  - 07 02. 08 244 0141 2.064 
Fortalecimento do Controle Social Igd Suas e Igd -Pbf   - 07 02 08 244 0148 2.069 Gestão de Benefícios 
Eventuais   - 07 02. 08 244 0149 2.070 Proteção Social Especial - BL-PSE   - ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Fonte de Recurso: Próprio/Federal.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2024. 

CONTRATADA: KM OLIVEIRA DA SILVA – ME

ASSINA PELO CONTRATADO: KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA

ASSINA PELO CONTRATANTE: INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA

VALOR GLOBAL: R$ 826.102,35 (oitocentos e vinte e seis mil cento e dois reais e trinta e cinco centavos)

Tianguá-CE, 17 de JANEIRO de 2024

INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - LICITAÇÃO -
EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO: 22112101SADE/2024

A SECRETARIA de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável . do Município de Tianguá-CE, torna 
público o extrato do Terceiro termo de Aditivo ao Contrato Nº 22112101SADE, decorrente do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE 21/2021-DIV - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE 
CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
(PNEUS, BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS 
EM TIANGUÁ-CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem 

como objeto a prorrogação por 12 (doze) meses do prazo da VIGÊNCIA do referido contrato, vigorando do 
dia 30 de Dezembro de 2023 até 30 de Dezembro de 2024. DOTAÇÃO: 09.0901. 20 122 0007 2.078 

Manutenção das Atividades da Secretaria  de Agricultura e Desenv. Econômico - ELEMENTO DE 
DESPESAS: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: Próprio. 
CONTRATANTE: Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável .do Município. 

CONTRATADA: 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônio Pinheiro do Nascimento –

SECRETÁRIA de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável . Tianguá-CE, 28 de Dezembro de 
2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO:
22112102SEMED/2024

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá-CE, torna público o extrato do QUARTO termo de 
Aditivo ao Contrato Nº 22112102SEMED, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 21/2021 -DIV -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

4/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO 
DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS 
MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS, 
ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS EM TIANGUÁ -
CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ-CE. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação por 12 (doze) meses do 

prazo da VIGÊNCIA do referido contrato, vigorando do dia 30 de Dezembro de 2023 até 30 de Dezembro de 
2024. DOTAÇÃO: 05.0503. 12 361 0221 2.033 Gestão e Manitenção do Ensino Fundamental - FUNDEB  -

05.0501. 12 361 0007 2.015 Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação  -  ELEMENTO 

DE DESPESAS: 33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: 
Próprio/Federal. CONTRATANTE: Secretaria de EDUCAÇÃO do Município. CONTRATADA: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA 

JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tania Meire Moita de Aguiar – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. 

Tianguá-CE, 28 de Dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 3º ADITIVO AO
CONTRATO: 28042201SETAS/2024

A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá-CE, torna público o 

extrato do TERCEIRO termo de Aditivo ao Contrato Nº 28042201SETAS, decorrente do PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE 21/2021-DIV - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE 
CARTÕES MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
(PNEUS, BATERIAS, ACESSÓRIOS EM GERAL, PEÇAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO), SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E BORRACHARIA, COM CREDENCIAMENTO DE OFICINAS 
EM TIANGUÁ-CE, PARA ATENDER OS VEÍCULOS OFICIAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como 

objeto a prorrogação por 12 (doze) meses do prazo da VIGÊNCIA do referido contrato, vigorando do dia 30 
de Dezembro de 2023 até 30 de Dezembro de 2024. DOTAÇÃO: 07.0701. 08 122 0007 2.058 Manutenção 

das Atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social - 07.0702. 08 244 0148 2.068 Proteção Social 

Básica - BL-PSB - 07.0702. 08 244 0149 2.071 Proteção Social Especial - BL-PSE.- 07.0702. 08 125 0141 

2.064 Igd - Pbf - 0701. 08 243 0143 2.061 Manutenção do Conselho Tutelar - ELEMENTO DE DESPESAS: 

33.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. P. JURÍDICA - FONTE DE RECURSO: Próprio/Federal. 
CONTRATANTE: Secretaria DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município. CONTRATADA:

7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE 

SOUZA JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATANTE: INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA –

SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL . Tianguá-CE, 28 de Dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETOR DE COMPRAS - AVISO DE
COTAÇÃO DE PREÇOS: 30/2024

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de 
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 
10 (dez) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para . CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, BEM COMO DOS 

EQUIPAMENTOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB (CRAS I, CRAS II, CRAS III – CENTRO DE 

REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV – SERVIÇO CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 

VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL –

ESPAÇO VIDA E RESIDÊNCIA INCLUSIVA E CRAM – CENTRO DE REFERÊNCIA E ATENDIMENTO À 

MULHER), IGD-PBF, IGD SUAS, NANA, CONSELHO TUTELAR, PCF, FORTALECIMENTO DO 

CONTROLE SOCIAL IGD SUAS E IGD -PBF, BENEFÍCIO EVENTUAL Mais informações poderão ser 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

5/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Tianguá, pelo e -mail: 
compras@tiangua.ce.gov.br e Fone: (88) 3671 -2288. Link da publicação -  
https://www.tiangua.ce.gov.br/lei14133.php?id=540                –   FRANCISCO JACINTO DE SÁ  –
ENCARREGADO DO SETOR DE COMPRAS, COTAÇÃO DE PREÇOS E DE CADASTRO DE 
PRESTADORES DE SERVIÇOS E FORNECEDORES.

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - PORTARIAS - RETIRA DESIGNAÇÃO: 03/2024

PORTARIA ASTT Nº 03/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

RETIRA A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA THALILA 

AGUIAR LOPES, DE FISCAL DE ALMOXARIFADO 

DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E 

TRANSPORTE (ASTT) DE TIANGUÁ -CEARÁ.

FRANCISCO ROMÃO VITOR PORTELA COSTA, Presidente da Autarquia de Segurança, 

Trânsito e Transporte (ASTT) de Tianguá-Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 
pela Lei Municipal nº 1.445/2022, com as suas alterações, RESOLVE:

Art. 1° - Retirar a designação de Fiscal de Almoxarifado da servidora Thalila Aguiar Lopes, 

inscrito (a) no RG sob o n° 2008326990 -2 SSP/CE e no CPF sob o n° 069.140.113-62, ocupante do cargo 
da OUVIDORIA da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte (ASTT) de Tianguá-Ceará.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Tianguá-Ceará, 22 de janeiro de 2024.

FRANCISCO ROMÃO VITOR PORTELA COSTA

PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT) DE TIANGUÁ -

CEARÁ

PORTARIA Nº 177/2023

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 04/2024

PORTARIA ASTT Nº 04/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA O (A) DIRETOR (A)  PATRIMONIAL DA 

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E 

TRANSPORTE (ASTT) DE TIANGUÁ -CEARÁ.

FRANCISCO ROMÃO VITOR PORTELA COSTA, Presidente da Autarquia de Segurança, 

Trânsito e Transporte (ASTT) de Tianguá-Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 
pela Lei Municipal nº 1.445/2022, com as suas alterações, RESOLVE:

Art. 1° - Nomear Igor Saraiva Costa, inscrito (a) no RG sob o n° 20072630595 SSP/CE e no CPF 

sob o n° 047.608.093-25 para o cargo de Diretor Patrimonial, cargo de provimento em comissão integrante 
da Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte (ASTT) de Tianguá-Ceará.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

6/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Tianguá-Ceará, 24 de janeiro de 2024.

FRANCISCO ROMÃO VITOR PORTELA COSTA

PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE (ASTT) DE TIANGUÁ -

CEARÁ

PORTARIA Nº 177/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE DESIGNAÇÃO: 42/2024

PORTARIA Nº 42/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

DESIGNA DIRETORA ESCOLAR DA E.E.I.F MARIA ANIR 

AZEVEDO, LOCALIZADA NO DISTRITO DO ACARAPE, ZONA 

URBANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023, de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Designar ANA FÁBIA DE SOUZA SILVA, cadastrada no CPF Nº 869.843.731-15, portadora do RG 

Nº 20191160991 SSP/DF, para exercer as funções do cargo de DIRETORA ESCOLAR,  da E.E.I.F MARIA 

ANIR AZEVEDO, localizada no DISTRITO DO ACARAPE, zona rural do município de Tianguá, nos termos 

da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010, que regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à 
rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos 
cargos comissionados da Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 17 de janeiro de 2024.

    
Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 54/2024

PORTARIA Nº 54/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA DIRETOR ESCOLAR DA E.E.F FREI FONTANELLA, 

LOCALIZADA NO SÍTIO CACIMBAS, ZONA RURAL DO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

7/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023, de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear DÂNGELO PAULINO PEREIRA DE SOUZA , cadastrado no CPF Nº 727.554.073-87, 

portador  do RG Nº 2000097200493 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de DIRETOR ESCOLAR ,  

SIMBOLOGIA DAS V, da E.E.F FREI FONTANELA, localizada no SÍTIO CACIMBAS , zona rural do 

município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010, que regulamenta o 
funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 
07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da Secretaria de Educação do 
Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 17 de janeiro de 2024.

    

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 70/2024

PORTARIA Nº 70/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA DIRETORA ESCOLAR DO CENTRO COMUNITÁRIO DE 

PINDOGUABA, LOCALIZADO NO DISTRITO DE PINDOGUABA, 

ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023, de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LENI RODRIGUES PASSOS, cadastrada no CPF Nº 026.675.303-57, portadora do RG Nº 

2002028034594 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de DIRETORA ESCOLAR,  SIMBOLOGIA 

DAS-VI, do CENTRO COMUNITÁRIO DE PINDOGUABA, localizada no DISTRITO DE PINDOGUABA , 

zona urbana do município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010, que 
regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº 
1.535/2023 de 07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da Secretaria de 
Educação do Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

8/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 17 de janeiro de 2024.

    

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 81/2024

PORTARIA Nº 81/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA DIRETORA ESCOLAR DA ESCOLA FAMÍLIA 

AGRÍCOLA ANTÔNIA SUZETE DE OLIVEIRA SILVA, 

LOCALIZADA NO ASSENTAMENTO VALPARAÍSO, ZONA 

RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023, de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA JOSÉ DA SILVA, cadastrada no CPF Nº 316.012.193-34, portadora do RG Nº 

120677686 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de DIRETORA ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAS V,

da ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA ANTÔNIA SUZETE DE OLIVEIRA SILVA, localizada no 

ASSENTAMENTO VALPARAÍSO, zona rural do município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 

02 de julho de 2010, que regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino 
e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da 
Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 17 de janeiro de 2024.

    

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE REVOGAÇÃO: 97/2024

PORTARIA Nº 97/2024, DE  22 DE JANEIRO DE 2024.

REVOGA A PORTARIA N° 34 DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tanguá - Ceará, no uso das minhas 

atribuições legais que me são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal N° 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal N° 1.535/2023 de 07/02/2023. RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

9/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

Art. 1º - Revogar os efeitos da portaria N° 34/2024 que exonerou VALNEIDE XIMENES DA CUNHA SÁ, 

cadastrada no CPF Nº 441.137.573-72, portadora do RG Nº 2017175049-1 SSP/CE, de exercer as funções 

do cargo de COORDENADORA ESCOLAR da E.E.I.F PROFESSORA MARIA OFÉLIA DE 

VASCONCELOS PORTELA, localizada no BAIRRO SANTO EXPEDITO , e anular todos os seus efeitos, 

devendo este ato retroagir à data de 15 de janeiro de 2024.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 22 de janeiro de 2024.

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 98/2024

PORTARIA Nº 98/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA DIRETORA ESCOLAR DO CENTRO EDUCACIONAL 

PROFESSOR BENJAMIN CAVALCANTE, LOCALIZADO NO 

BAIRRO PLANALTO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 

TIANGUÁ-CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023, de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear FRANCINETE RAMOS DIAS , cadastrada no CPF Nº 927.603.253-34, portadora do RG Nº 

98028005261 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de DIRETORA ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAS-

IV, do CENTRO EDUCACIONAL PROFESSOR BENJAMIN CAVALCANTE,   localizado no SÍTIO SÃO 

JOÃO, zona urbana do município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 02 de julho de 2010, que 

regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino e Lei Municipal Nº 
1.535/2023 de 07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da Secretaria de 
Educação do Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 22 de janeiro de 2024.

    

Alex Anderson Nunes da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

10/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - PORTARIA DE NOMEAÇÃO: 99/2024

PORTARIA Nº 99/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA COORDENADORA PEDAGÓGICA DA E.E.I.F. 

FRANCISCO NEMÉSIO CORDEIRO, LOCALIZADA NO 

ASSENTAMENTO VALPARAÍSO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 

DE TIANGUÁ-CE.

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Lei Municipal Nº 588/10, de 
02/07/2010 e Lei Municipal Nº 1.535/2023, de 07/02/2023; RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ANA LÚCIA FERNANDES CARDOSO , cadastrada no CPF Nº 042.327.003-66, portadora 

do RG Nº 2007028063528 SSP/CE, para exercer as funções do cargo de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, SIMBOLOGIA DAS-V, da  E.E.I.F. FRANCISCO NEMÉSIO CORDEIRO,   localizada no 

ASSENTAMENTO VALPARAÍSO, zona rural do município de Tianguá, nos termos da Lei Nº 588/2010, de 

02 de julho de 2010, que regulamenta o funcionamento das escolas pertencentes à rede Municipal de Ensino 
e Lei Municipal Nº 1.535/2023 de 07/02/2023, que estabelece a Tabela Salarial dos cargos comissionados da 
Secretaria de Educação do Município de Tianguá/CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 22 de janeiro de 2024.

    

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO -
PORTARIAS - PORTARIA DE EXONERAÇÃO: 100/2024

PORTARIA Nº 100/2024, DE 22 DE JANEIRO DE 2024.

EXONERA CONTROLADOR  DE ACESSO DO TERMINAL 

RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

     

ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, Prefeito Municipal de Tianguá - Ceará, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal Nº 1.130/19 de 22/02/2019, 
Decreto 42/2021, com suas alterações; RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ROMÁRIO FONTINELE DOS SANTOS , portador do RG N° 20071100207 SSP/CE, 

CPF: 052.321.263-18, de exercer as funções do cargo de CONTROLADOR DE ACESSO DO TERMINAL 

RODOVIÁRIO, SIMBOLOGIA CATR-I, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA COMÉRCIO, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

11/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO . Cargo de provimento em comissão, 

integrante da estrutura administrativa organizacional do Município de Tianguá -CE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, em 22 de janeiro de 2024.

Alex Anderson Nunes da Costa

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

12/13www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 515/2024 - 22/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa

Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima

Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Ingrid Alves Vasconcelos de Lima
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Natanael José de Araújo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Tania Meire Moita de Aguiar

Secretaria Municipal de Educação - EDUCAÇÃO

Reginaldo Vasconcelos Bevilaqua
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer -
JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Marcello do Nascimento Nunes

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes

Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Keila Aragao Fernandes
Secretaria de Indústria, Comércio, Desenvolvimento 
Econômico e Empreendedorismo - SICOMDEE

Hytallo Wadson da Costa Moita

Procuradoria Geral do Município - PROCURADORIA

Maria Jaqueline Freire Lima

Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Salmi Francisco Lima Filho

Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Bruna Vieira da Silva
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Flávia Araújo Cardoso Procópio

Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Francisco Romão Vitor Portela Costa
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Raphaelle Lourenço Terceiro

Gabinete do Prefeito - GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 22/01/2024 17:57:50 - IP com n°: 192.168.1.9

Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=532

13/13www.tiangua.ce.gov.br


